nitentij, & remis, & hanc opinionē dicit communem Boeri. decisiō i 10. nu. 7. Na-  
uarii. in manuāl. cap. 25. num. 19. & Couz.  
lib. 2. variarūm. cap. 20. num. 11. & Remi-  
gius vbi supra, fallentia 19. à qua in praxi  
non est recedendum, licet in pucto iuris  
non sit fine difficultate, secundum Iuliu-  
Clar. vbi sup. versi. quārō etiam.

Vigēsimō quarto excipitur, qui prodi-  
toriē, & insidiōs aliquem occidit, per tex-  
capit. 1. de homicidio, quem text. in hunc  
senfum accipiunt ibi, glossa Annania, &  
Felin. Aetin. cap. cun. nō ab homine, &  
114 Felin. Aetin. cap. cun. nō ab homine, &  
colum. 1. o. de iud. Et iste est verus sensus illi?  
cap. 1. & cōmuniter receptus à consuetu-  
dine totius orbis Christiani, ex Couarru.  
lib. 2. variarūm. cap. 20. num. 7. & compo-  
batur, l. vltim. titu. 1. part. 1. & ordinatio-  
ne Lusitanorum. libr. 2. titul. 4. §. 1. tenet  
Nauart. in Manuāl. cap. 25. nu. 21. Anto.  
Gomez 3. tomo variorūm. cap. 10. num. 2.  
versic. Quinto limita, & Iulius Clarus vbi  
supra, versic. Scias tamen, & si contrarium  
teneant Panomit. in dict. cap. 1. & Henti-  
cūs. capi. fin. colum. 2. infra isto titulo, in-  
telligentes, tex. d. cap. 1. non in laico prodi-  
torie occidente, confugiente ad Ecclesiā,  
sed in elenco proditorie aliquem occiden-  
te, ut is causa cognita à iudice ecclesiastico  
degradatus tradatur iudicii seculari, ut eum  
occidit. Quem intellectū refutat Couar-  
ruus vbi supra, & Anton. Gomez vbi su-  
pra, inquit, in pucto iuris veriorem esse  
opinōnem Panormitan. hact̄ ā commu-  
ni non esse recedendum in iudicando, &  
115 consulendo. Et aduerte, quod homicida  
proditorius, & aleuofus dicitur, qui vene-  
no alterum occiderit, secundum Bald. l.  
remo, C. de summa Trinitate, column. 3.  
Anniam, & Felin. dict. capit. 1. de homici-  
di. Item dicitur qui occident eum, qui  
eius inimicus non esset, nulkaque causa ri-  
xe, vel discordia inter eos esset, ut in capi-  
si cupis, 6. quæstione 1. nota: glof. capit.  
clericus, 46. distinctione, Bartol. l. respi-  
ciendum, §. de iniquiūt, ff. de poenis, Fel-  
lin. in cap. 1. de homicid. vbi est text. optimus,  
mus, dum eum prōditoris appellat, qui  
per industriam alium occiderit, id est per  
insidiōsam industriam, ita illa verba expo-  
nuntur, ex glof. Barto. & Iaf. l. in princi-  
pio, ff. de pastis, verbō, Placitum, & con-  
sensum, vnde Bart. dicto §. delinquunt in-  
fert eum, qui interfecit, vel offendit suum  
inimicum, à tergo, & aleuofe modis pra-  
dictis, non esse proditorium homicidam,

128 quia inimicus debuerit cāntē prævidere,  
& præcauere ab inimico: idē firmat Bald.  
in cap. 1. quibus modis feudum amittatur,  
Ancharranus cap. 1. de homicid. & Geral.  
in singulari 14. Aduersus, quos tenet Co-  
uarru. in dict. cap. 20. numer. 7. per text.  
in dict. cap. 1. de homicid. vbi solum suffi-  
cie, quod homicidum sit commissum per  
industriam insidiōsam, & opinio Bartol.  
expelle improbat, exl. 1. titul. 25. lib. 8.  
recopilat. & l. 10. titul. 26. lib. 8. recopilat.  
vbi proditor, vel aleuofus dicitur, qui fecu-  
re alium interficit, id est, non in prælio,  
bello, aut rixa, sed à tergo, & non facie ad  
faciem, ita vt obscure occidat, vel offen-  
dat, taliter quod offendus non possit se de-  
fendere, & Anton. Gomez 3. tomo varia-  
rum, capit. 3. numer. 5. in effectu idem te-  
net, sic componens, quod aut erant inui-  
cē amici, & tunc offendor qualiter un-  
que occidat, sua facie ad faciem, sua à ter-  
go dicitur proditor, quia offendus non po-  
terat sibi præcauerti, ac ideo mors fecu-  
ra dicitur: & talis præsumitur semper, nisi  
proberetur, quod in prælio, bello, vel rixa  
fuit, iuxta text. in dict. l. 1. titul. 25. libr. 8.  
recopilat. aut erant inimici, & tunc offendor  
qualiterunque non committit prodī-  
tionem secundum Bart. & sequaces, vbi su-  
prā illos tamen optimè refutat Conarru-  
nas dict. cap. 20. num. 7. De iure tamen re-  
gio per dictas leges etiam inimicus offendens  
secure, id est, non in prælio, vel rixa,  
sed à tergo, vel taliter, quod offendus non  
possit se defendere, & præcauere, proditor  
appellatur.

129 Vigēsimō quinto excipitur, qui vene-  
no aliquem occiderit, quia huiusmodi ho-  
mocidium reputatur proditorium, secun-  
dum Bald. capit. 1. quibus modis feudum  
amittat, & Anniam, & Felin. cap. 1. de ho-  
mocid. & quia est mors secura, ac ideo prō-  
dotorie facta censetur, vti l. 10. tit. 26. libr. 8.  
recopil.

130 Vigēsimō sexto excipitur occidens  
patrē, vel e contra pater occidens filium,  
quia huiusmodi homicidium securē com-  
missum censetur, & quia occidit non po-  
tuit sibi præcauerti, secundum Parisi. confi-  
96. volum. 1.

131 Vigēsimō septimo excipitur, qui ali-  
quem ducit insidiōse ad locum vbi oe-  
cidatur secundum Igneum, l. 1. §. si do-  
minus, column. 9. in fine, ff. ad Sallianum,  
argumento text. in l. item, si obste-  
trix, juncta glo. verbo, In factum, & l. qua-  
fficio, §.

- **43** Trigesimo quarto excipitur concremator Ecclesie, secundum Henricum in c. finis de immunitate Ecclesie. I. omne Fab. l. i. C. de his, qui ad Ecclesiam confug. argumeto ei conquesti, de sententia excommunicationis, & cap. canonica, i. q. 3. Remigii fallentia 33. & Ignacii l. 1. s. si dominus, col. 3. ff. ad Sallianum, & Nauar. in Manual. c. 25. nu. 22.

• **44** Trigesimo quinto excipitur spoliator Ecclesie per vim, secundum Matrem Maram consilio 91. Remig. & Nauar. vbi supra.

• **45** Trigesimo sexto excipitur destructor vel stranges portas Ecclesie, per tex. in c. conquesti, & ibi Panor. & DD. de sententia excommunicationis, & Nauar. d. c. 25. nu. 22. in fine.

• **46** Trigesimo septimo excipitur, trāfuga, id est qui ab eo, sub cuius imperio est, defluit, & in hostes se transfert: nam ille talis rebellis, & proditor patre est, vt. qui omissione, & qui deferant, ff. de capit. dimi. & Bartolini q. incipiente, Lucanae ciuitatis, nu. 8. & in specie firmat Marcus Matus, conf. 91. Contrarium tamen tenent Boetius decisi. 109. & Nauar. in cap. 25. nu. 19. in fin. reprobans supra relatios pro contra ria opinione.

• **47** Trigesimo octavo excipitur exul per iudicis sententiā, cui cōsensit, & in autoritatem rei iudicate trāfūit secundū Odonfredum decisi. 422. contrarium tamen verius est, secundum Nauar. dict. c. 25. n. 19. in fine.

• **48** Trigesimo nonō excipitur illę, quise in Ecclesia iniuste defendit, secundum Re mig. fallentia 22. & Nauar. dict. capit. 25. num. 22.

• **49** Quadragesimo excipitur, quā arma prohibita inter Ecclesiam habet: nam quod arma non gaudebit immunitate, & sic armis priuatis erit à iudice laico, quia defendo arma prohibitis intra Ecclesiam committit delictum in ea, ac ideo priuari eisdē poterit, quia viſus armorum vetus est tam laicus, quā clericis, tam intra Ecclesiā, quā fons, vt l. C. c. armorum viſus, libr. 10. c. clerici armaz de vita, & honestate clericie, & firmat Couar. hb. 2. variarum, c. 20. nu. 18. in fine.

• **50** Quadragesimo primō excipitur debitor arc alieno grauatus, fugiens ad Ecclesiam propter debitum: nam poterit inde extrahi, quia debitor fugitiibus poterit capi die feriato, & secundum glossam celebrem in l. vltima, C. de ferijs, quam sequitur Bald. capit. fin. de ferijs. Baptisia de Sancto Seuerin. tractatu de debito suspe cto, & fugitiuo, quæstione 8. Bartol. l. ait prætor, ff. si debitorum, s. si quid in fraudem creditoris. Angel. & Iason. nume. 77. in principio Institut. de action. Sed validum est argumentum de tempore ad locum, l. vnum, ff. si certum petatur, l. vltim. ff. de tritac. l. rati. & si per venditorem, ff. de astio. empti. ergo, & in loco sacro capi poterit, ita in specie firmat Iason. dicta l. vnum, column. 4. & in l. plerique, limitatione 10. ff. de iniis vocando. Prasertim si statuto alieuius loci cautum sit, quod debitor capiatur pro debito, & in servitute creditoris detur: quia immunitas non censetur concessa in præsudicium creditoris, qui est quasi dominus, argumento eius, quod de seruo dicitur in dicto capitul. inter alia, & ita firmat Oldraldus consil. 54. Austr. in Capella Tolosana, 422. Panormitan. in dicto capitul. inter alia, num 22. in fine. Boetius decisione 215. numero 7. & ita apud nos constitutum est, l. 7. 6. & 7. titulo 2. libr. 5. Recopilatio. Vnde cum seruos fugiens ad Ecclesiam possint inde extrahi, & vt domino feriata, & probat textus dicto capitul. inter alia, & text. in l. si seruos, C. de his, qui ad Ecclesiam confugi, ita debitor pecuniarius poterit extra hi, & ita expelle decifum est in l. fina. titulo 2. libr. 1. recopilatio. & ita fusse promissum in supremo Senatu huius Regni anno 1530. firmat Couarr. dicto cap. 20. numero 14. in fine. Nihilominus contrarium verius est de iure communī, immo quod debitor pecuniarius fugiens ad Ecclesiam debeat eius immunitate gande-

reinam cum homo liber de iure communio non possit capi pro debito, nec creditis traditi ut in l. ob ei. Authentica, immo, C. de actionibus, & obligationibus, in capitulo, lator, de pignor. text. in Authentico, et nulli iudicium, §. quia vero, collatio ne 9. & in l. 6. C. quae res pignori obligari possit & tradit Couarruius libro 2. varia rum, capitulo 1. numer. 1. non debet ab Ecclesia extrahi: nam si esset extra, non caparetur, si vellet bonis cedere, vlt. 1. C. qui bonis cedere possint. Et haec opinio probatur ex regula generali dicto capit. inter alia, & in l. praesenti. C. qui ad Ecclesiam config. & in l. 2. titulo 11. part. 1. & ita tenent communiter omnes secundum Remigium, fallentia 27. & Couarruius capitulo 20. numero 14. Quamvis Doctores communiter hoc limitent, quando statuto municipalis cautum esset, ut debitor posset eapi, & tradiri creditoribus, ut illis seruat, secundum Oldaldum, & sequaces vbi supra, tamen contrarium verius est. Immo quod etiam flante illo

statuto non posset extrahi ab Ecclesia, feendum Rodericum Suarem, l. 2. titul. De los gobiernos, libr. 2. for. questione 5. Remig. dicta fallentia 27. Nauar. in Manual. cap. 5. a. utr. 19. & Couarruius vbi supra, obseruerentur sic in praxi obserueri aliquo sequeretur quod statutu municipalie posset tollere immunitatem Ecclesiis concessam iure Pontificis, contra e. que in Ecclesiis, cap. E. Ecclesie Sancte Marii, de consitu. ac ideo text. in d. fin. tit. 2. lib. 1. recopila. non potuit disponere contra ius canonicum, cuius l. memini. Auendamus longo commento eas non satis in tract. ad l. 4. & 5. titulis de exceptione, lib. 3. ordin. 3. num. 53. nee obstant l. huius Regni detradendi debitoribus seruitutem creditorum, ac ideo posse extrahi, sicuti seruui, ut dicit. cap. inter alia, 1. si seruus, C. qui ad Ecclesiam con. fog. nam respondeo, quod text. d. cap. inter alia, & d. l. si seruus locutus in verbo seruo, & in ure vere seruantur; quod ius non datur creditori in debito em, ut manifeste constat, ex dictis l. huius Regni; serendum Suar. & Couarruius vbi supra. Non etiam obstat quod debitor fugitus posse capi de seruato, ergo, & in loco sacro, nam dispositio est, quia die seruato homine de, & ali delinquentes capiuntur; & tamen ad h. si hi non possint extrahi, quia locis faciliis haec immunitas concessa est, seita

haec ratione ab opinione Iassonis dividunt Decius numero 8. Purpuratus numero 10. Alciatus dicta lvnunij, certum petatur.

Quadragesimo secundo excipitur debitor, obnoxius publicis tributis, is enim ob debitum Principis, si ad Ecclesiam conseruit extrahendus erit, iuxta text. in Authentico, de madatis Principum, §. publicorum, collatione 3. & in l. sua. titu. 1. par. 2. Salicetus in d. l. praesenti, opposita tam sententia senior est, secundum Cinium, d. l. praesenti, Panormit. in d. c. inter. Aufretionis in Capello Tolosana, 422. & communiter obseruantur secundum Socinum, tractatus de citatione, art. 17. questione 5. fol. 2. column. 2. Gregor. Lup. in l. 3. titulo 1. part. 1. verbo; Pordeudas Remigium fallentia 27. numer. 3. & Couarruius capitulo 20. numero 14. Nec obstant iuria in contrarium adducta, quia tanquam contraria iuri Pontificio accipienda non sunt;

Quadragesimo tertio excipiuntur mercator, & camporum verborum facientes, post quam operam vñis dantes ex pecunijs & rebus alienis laue, & opere re vixerunt, & postea ad Ecclesias configunt credito res suos fallendo: nam inde sunt extrahendi, secundum Boëtium decisione 21. §. numero 7. sequitur Remigius vbi supra, fallentia 38. & probat Dueñas in regula 38. numero 18. Et facit quis huiusmodi mercatores, & campofores falliti, appellantur latrones publici à l. 1. & 2. titulo 19. lib. 5. recopilatio. obidique hos se vidille violenter ab Ecclesiis euelli ad criminalem punishmentem, firmat Couarruius, dicto capitulo 20. numer. 14. quod an iuste sit relinquitaliorum iudicio. Nauar. tamen in Manuelli, capitu. 25. numero 19. firmat hos debere gaudere immunitate Ecclesiæ, sed quamvis persona eorum immunitate gaudient, res abscondita, & deposita in Ecclesiis preculdubio sunt extrahendæ, ut ex eis satisfacti creditoris, ut in l. praesenti, §. sanè, C. de his, qui ad Ecclesiam configunt, & in l. 2. tit. 19. lib. 5. noua recopilatio quid hodie faciendum sit dispositio l. 6. cit. 19. lib. 5. recopil. in noua imprimione.

Quadragesimo quarto excipitur obligatus ad ratiociniam si aufugere cum bonis ad Ecclesiam, poterit inde extrahi, secundum Remigium vbi supra, fallentia 37. Nauar. tamen contrarium tenet in dict.

## Quintæ partis Tomi Primi.

- ea, 17. num. 19. Sed tu dic, vt in casu p̄cedentia.
- 159** Quadragesimo quinto excipitur ser-  
tus, confugiens ad Ecclesiam: nam tunc  
præstito iuramento à Domino de immu-  
nitate ipsius, erit extrahendus domino, vt  
eisdem seruat, vt probat tex. d. capit. inter  
alia, in fine, & tex. in cap. definitus, & capi.  
metuentes, 17. quæst. 4. l. præfenti, q. iā-  
nē, C. de his, qui ad Ecclesiam cosugunt,
- 160** L. titulu. 1. part. 1. Qui in re erit dilin-  
guendum, quod aut seruos confugit ad Ec-  
clesiam causa religionis, qui a vult eam in-  
gredi, & tunc si repetatur à domino infra  
triennium, debet ei restituiri præstita cau-  
tione à domino, quod eum non offendet,  
inxata text. in Authentico de Monachis,  
6. si vero, collatione 1. & in Authetico de  
sanctissimis Episcopis, q. si quis autem, col-  
latione 9. Aut confugit ad Ecclesiam cau-  
sa consequenda immunitatis, & tunc aut  
propter magnam lenitatem domini, & non  
est ei restituendus, sed dominus compelli-  
tur illum vendere, vt in 6. f. In situ. de his  
qui sunt sui vel alieni iuris, l. 3. tit. 5. par. 5.  
aut fugit ad Ecclesiam propter modicam  
seutiam domini, vel propter modicum  
delictum, quod in dominum commisit,  
vt p̄tei quia surripuit aliquam rem leuē,  
& tunc erit extrahendus, & tradendus do-  
mino præstita cautione suratoria à demin-  
no, quod eum non puniet, per text. dict.  
cap. inter, & similes supra relatios. Au-  
fugit propter aliud magnum delictum, & si  
timeat puniri à domino, & non ab alio erit  
dicendum, vt in text. dict. capit. inter. sita-  
men timeat ab alio paniri, vt à iudice,  
tunc gaudet immunitate Ecclesiaz, sicut  
ū homo liber, per regulam generalem tex.  
dict. capit. inter. ita resoluti Panormita-  
nus in dicto capit. inter alia. Cinus in di-  
cta l. præfenti, Marianus Socinus, tractatu.  
de citatione artic. 8. fol. 22. colum. 3. ver-  
sic. Secundo casu. Gregor. Lap. in l. 3. titu.  
12. part. 1. in glo. 2. & Remigius vbi suprà,  
fallentia 17. & Nauar. in Manua. capit. 25.  
num. 19.
- 161** Quadragesimo sexto excipitur effra-  
ctio carceris, confugiens ad Ecclesiam qui  
lexit extrahendus secundum Archidico-  
num capit. sicut antiquitus, 17. quæst. 4. &  
Cassineum in consuetudinis Burgundi-  
diz. dit. Des iustices. fol. 54. col. 4. Contra-  
ria tamen opinio in praxi seruat, immo  
quod gaudere debeat, secundum Boerum  
decisione 110. col. penul. Remig. fallentia
- 162** 29 & Couar. in dict. cap. 10. nu. 23. versic.  
decimo octavo.
- 163** Quadragesimo septimo excipitur: qui  
relaxatus à carcerebus præstito iuramen-  
to de redeundo, si ad Ecclesiam confuge-  
rit, poterit extrahi secundum Austerium  
in Capella Tolosana, 422. Nihalominus  
contrarium verius est, secundum Nauar. in  
Manua. c. 25. nu. 21. & Couar. dict. c. 20.  
num. 13.
- 164** Quadragesimo octavo excipitur, qui  
existens in Ecclesia voluntariè, & spōte  
exiit ab ea, & captus est à iudice: nam non  
erit restituendus, quia tunc nulla violentia  
Ecclesiaz fit argumento, cap. scienti, de reg-  
ul juris, in sexto, & facit text. in cap. fra-  
ter, versic. relvantem, 17. quæst. 4. & firmant  
Hossiens. Ioann. Andr. Anton. Cat-  
din. Panorm. & Henric. in cap. fin. de im-  
mūn. Eccles. & cōmūniter omnes ex Na-  
uar. in Manua. c. 25. num. 21. ap. fin. & Re-  
mig. fallentia 12.
- 165** Quadragesimo nono excipitur, qui  
verbis dolosis inductus à iudice præstito se  
curitate exiit ad Ecclesiaz: nam iste talis nō  
erit restituendus: nec iudex tenetur ser-  
uare illi fidem præstitam de non punien-  
do illum, secundum Archid. in cap. defini-  
tus, 17. quæst. 4. Felin. cap. afferte, nu. 3. de  
præsumptionibus, l. 1. f. i. mors, col. 3. ff. so-  
luto matrimonio, & plures alios, quos re-  
fert Couar. lib. 1. variarum, capit. 1. nu. 14.  
& Nauar. in Manual. cap. 25. num. 22. Co-  
traria tamen opinio magis placet, & verior  
est secundum plures quos refert & sequit  
Remig. fallentia 26. & Anto. Gom. 3.  
tom. variarū, cap. 12. nu. 7. & Couar. dict.  
cap. 2. nu. 16. & Plaça de delict. lib. 1. c. 37.  
& Iulius Clarus lib. 5. recept. q. fin. q. 55.  
circa prīne.
- 166** Quinquagesimo excipitur, qui exi-  
stens in Ecclesia propter terrorem sibi in-  
clusum à iudice, vel ab eius familia exist:  
nam si capiatur, non erit restituendus, se-  
cundum Ioan. Ignneum in l. 1. nu. 4. fol. 8.  
col. 3. ff. ad Sillianum. Contraria tamen  
opinio verior est, immo quod tunc sit re-  
stituendus, & probatur in capit. definitus,  
17. q. 4. ibs, inde vi extrahere, aut quo cum  
que nocuitatibus, vel damni, vel spolijs resi-  
dentibus in loco sacro inferre, & ita siemat  
Remigius vbi supra, in quæst. 15.
- 167** Quinquagesimo primo excipitur, qui  
de mandato Papæ extrahitur ab Ecclesia  
per iudicem Ecclesiasticum, per text.  
secundum vnum intellectum, in cap. vxor.  
17. q. 4.

7. quidem, &c. de eius opinionem in distin-  
tione sequitur Iulius Clarus, lib. 5. sententia  
rum, §. finis quæst. 60. nro. 4. & eam veram  
esse intelligit Menoechius in d. consil. 100.  
nro. 306. quando illa cōfessio minoris alia  
indirej & cōcēdūris cōprobaretur ex  
doctrina Ias. in l. nam & postea, §. si minor  
num. 7. si de iure iurando: & Ruini in cō-  
sil. 123. nro. 8. lib. 1. Et p̄cedit tam opini-  
onem ad veteraque partem disputat D. Fran-  
ciscus à Sarmiento lib. 3. cōlect. cap. 13. &  
quodam federe delinqūsionis eam dissol-  
uit. deinde iudex delinquenti cōfesso as-  
signat terminum trium dierum, aut alium,  
maiorem vel minorem ad allegandas suas  
exceptions, & defensiones, & termino  
delicti p̄veriuit ad sententiam, & eius exē-  
cutionem, ut refoluit Hippolytus in pra-  
etica criminali, & postquam, sed si delin-  
quens delictum neget p̄veriendum est  
ad accusationem, & intimari debet parti  
offensa, ut accusationem proponat.

## Ex §. Quinto.

## SUMMĀRIA.

Vide, ex officio procedente cōtra  
delinquentem, recepta summaria  
informatione requiri cōndit sunt offen-  
sæ vel qui iurum iniuriam perse-  
possunt, an querelare velint,  
si voluerint interponas querel-  
la per viam actus eorum tabellæ  
et post recipitur cōfessio.  
dice procedente contra delin-  
quentem ad instatiām partis, que-  
a proponitur per viam actus,  
l ab aduocato subscrita, et sibi  
ta summaria informatione, per  
miplenam probacionem decerni-  
r mandatum cōpionis.  
querelam per viam actus,  
querela ad requisitionem iudicis.  
Postea iudex recipit cōfessionem  
inqūentis, et facinoris faci cari par-  
tibus, et dilinqūsionis. I. cōsumptio-

ri ut intra certum tempus decusa  
tionem proponat informa.

5. Indice ex officio non requirente  
partem delinquentis petit, quod  
principiat parti offensa, ut accusa-  
tionem proponat intra terminum  
eritam intentando remedium, l.  
diffamari.

6. Index p̄ficit terminum præten-  
denti aliquod ius contra delinquē-  
tem, postquam non audiatur.

7. Non proposita accusatione a parte  
intra terminum incusat eis co-  
rūnaciam, et iudex præcipit quod  
amplius non audiatur, et quod  
fiscales causam assumat.

8. Vmca monito sufficit ut tran-  
facto termino amplius pars offen-  
sa contra delinquentem non au-  
diatur.

§. Quintus. De intimatio-  
ne parti offensa facienda,  
ut accusationem pro-  
ponat.

## DVERTENDVM

est, quod quando iudex a principio proce-  
dit ex officio, recepta  
summaria informatio-  
ne de delicto, & eius  
delinquentem, ante  
quam ad vteriora procedat, requiri  
offensem, vel eos, qui possunt prelequi  
svorum iniuriam an velint querelare.  
¶ quam proxim probat gloss. in cap. pres-  
biteriis & plebe. & quæst. q. & cōm. dictat  
singularem & communiter receptionem plu-  
res quos referit & sequitur. Auiles in eccl.  
prætorum, cap. 1. glo. verb. Fiel. num. 34.  
Agidius Bostus in præf. criminis tit. de in-  
quisitione, nro. 68. & Iulius Clarus omni-  
no videndus lib. 5. receptarum, §. fin. q. 3. &  
num. 4. & si respondant quod sic, tunc  
per vim